
令和 7年 8月 26日 

東印工組各支部青年会長 

東青協議員、青年会会員 各位 東京青年印刷人協議会 

 議長 小河原 大輔 

東青協コンテンツ委員会 

委員長 飯島 康弘 

令和 7年 9月度 東青協定例会 
「伝説のリーゼント刑事に学ぶ！ 

会社組織を一枚岩にする秘訣・コミュニケーション術」セミナー 
開催のご案内 

平素より東青協事業にご理解・ご協力賜り、誠にありがとうございます。 

 このたび東青協 9月度定例会を開催いたします。 

 今回は、元徳島県警の「リーゼント刑事」として親しまれ、現在は犯罪コメンテーターとして活躍さ

れる秋山博康氏を講師にお招きしセミナーを行います。捜査幹部を歴任された秋山氏だから語れる、警

察組織をベースにした組織を一枚岩にする秘訣について、また組織内では幹部 対 現場、捜査では刑事 

対 犯人など、警察人生 42 年で培ったコミュニケーション術をご講演頂きます。 

東青協定例会は議員だけでなく、各青年会員の方々にもご参加頂ければと思います。周りの方々へ

広くお声がけいただき、多数のご参加をお待ちしております。 

記 

１．日 時： 令和 7年 9月 24日(水) 18:30～21:00(受付開始 18:00) 

２．場 所： 日本印刷会館 2階会議室(東京都中央区新富 1-16-8) 

３．講 師：元徳島県警 秋山 博康 氏 

４．会 費：2,000円(軽食付き) 

申込フォームの決済機能(クレジットカード)、または現地現金にて 

承ります。お申し込み時に決済方法を選択してください。 

 ※定例会終了後、近隣にて懇親会を予定しています(会費別)。 

 申込時に併せてご都合をお知らせください。 

５．参加方法： 9/17(水)までに、下記 URL/右記 QRコード内の申込フォームよりお申し込みください。 

(https://connect.tokyo-printing.or.jp/events/detail/66) 

※申込フォームは、東印工組の組合員用プラットフォームシステム「CONNECT」内のページです。アカ

ウント登録がお済みの方はログインの上、参加登録をお願いします。 

※「CONNECT」からの参加登録が難しい場合は、メールにてご回答ください。 

※東印工組では、5/1～10/31の間クールビズを実施しています。期間中は軽装にてご出席ください。 

 

問合せ・申し込み先：東京都印刷工業組合事務局・総務課 木村 宛 

MAIL： kimura@tokyo-printing.or.jp FAX：03-3553-2653 

以上 

https://connect.tokyo-printing.or.jp/events/detail/66
mailto:kimura@tokyo-printing.or.jp

